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اتوبوس های جدید 
در خطوط یک و 7تندرو

براساس پیش بینی 200دستگاه اتوبوس 
دوکابین جدید قرار است در 2خط 
پرمسافر بی آرتی به کار گرفته شود. این 
خطوط شامل خطوط یک و 7می شود. 
خط یک بی آرتی شرقی - غربی است و 
از میدان آزادی تا تهرانپارس را پوشش 
می دهد و در مسیر خیابان های آزادی، 
انقاب و دماوند نقاط و تقاطع های 
مهمی دارد. خط 7هم مسیر شمالی - 
جنوبی در راستای خیابان ولیعصراست 
که از پایانه تجریش تا میدان راه آهن و 
بالعکس مسافران را جابه جا می کند. این 
2خط بی آرتی شلوغ ترین و پرمسافرترین 
خطوط بی آرتی تهران هستند که نوسازی آنها 

اهمیت ویژه ای دارد.

روند بازسازی بوستان ایثار
بوستان ایثار و محل بازی کودکان که از سوی 
رژیم صهیونیستی مورد اصابت قرار گرفته بود، 
با انجام اقداماتی به چرخه خدمت به شهروندان 

بازگشته است.

  نصب یک مجموعه بازی
  نصب یک دستگاه چهارچوب تاب و الاکلنگ 

  تعویض 4کفی تاب همراه زنجیرهای ایمن 
  تعویض2 پنل سرسره آسیب دیده 

ویرانی رفت، نشاط برگشت400اتوبوس‌تندروی‌تازه‌نفس‌می‌آید
ناوگان حمل ونقل شهری )بی آرتی( بعد از یک دهه نوسازی می شود

رسیدگی به مناطق آ سیب دیده در محدوده شهر ری ادامه دارد

با توجه به بار سنگین جابه جایی مسافران در 
پایتخت، ناوگان اتوبوسرانی تهران به ویژه 
خطوط بی آرتی و اتوبوس های دوکابین، نقش 
حیاتی در تسهیل حمل ونقل عمومی ایفا 
می کنند. اکنون 9خط بی آرتی در تهران وجود 
دارد که از شرق تا غرب و شمال تا جنوب شهر 
را پوشش می دهد، اما فرسودگی اتوبوس های 
دوکابین و مشکلاتی مانند خرابی سیستم های 
سرمایشی و گرمایشی، ضرورت نوسازی این 
ناوگان را بیشتر کرده است؛ به همین دلیل 
مدیران شهری در پی نوسازی ناوگان هستند 
و پیش بینی شده 200دستگاه اتوبوس دوکابین 

جدید تا مهر وارد ناوگان شود.
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نصب‌دیوار‌صوتی‌در‌23نقطه‌پایتخت

زینب عبادی، مدیرکل مهندسی و ایمنی معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: بر مبنای گزارش 
شرکت کنترل کیفیت هوا و براساس آخرین لیست مطالعاتی، نقاط جدید برای نصب دیوار صوتی جانمایی 

می شود. در بررسی ها 23نقطه در اولویت جانمایی دیوار صوتی قرار دارند.

راه‌اندازی‌سامانه‌شناسایی‌و‌پایش‌منابع‌آلاینده
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت شورای اسلامی شهر تهران: سامانه شناسایی و پایش منابع 
آلاینده در راستای مردمی سازی فرایند نظارت بر محیط زیست شهری، شناسایی، کنترل و کاهش منابع 

آلاینده و ارتقای شفافیت مدیریت شهری راه اندازی خواهد شد. 

بچه‌های‌آسمان،‌یادمان‌هنری‌نیست
مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران: یادمان بچه های آسمان فقط یک یادمان هنری 
نیست، تکه ای از تاریخ معاصر ماست، بخشی از حافظه جمعی مان، یادگاری از روزهایی که قلب یک ملت با 

پرپر شدن گل هایش سوخت، اما از دل این سوخته ها انسجام مجدد یک ملت را شاهد بودیم.

افتتاح‌فاز‌دوم‌روددره‌فرحزاد‌در‌پایان‌مرداد
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران: اواخر مردادماه، فاز دوم روددره فرحزاد 
افتتاح می شود. روددره فرحزاد مجموعه ای فرهنگی تفریحی برای خانواده هاست که فاز یک و فاز2 آن مکمل 

یکدیگر هستند و فاز سوم هم به سمت امامزاده داوود)ع( می رود.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه نگاردر شهرشماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: علی حسنیصفحه آرا: علی حسنی

ایمن سازی بازار، نیازمند اصلاح قوانین
مهرشاد  الله وردی، شهردار ناحیه بازار 
منطقه12: در بازار با سودجویانی روبه رو هستیم که با 
اخذ مجوز ایمن سازی، تخلفات ساختمانی می کنند. 
این مسئله باید با اصاح قوانین مهار و جرم انگاری 
شود. در حال حاضر، شهرداری باید پاسخگوی 
تخلفات ساختمانی محدوده استحفاظی باشد، اما 
مالکان متخلف هیچ گونه مسئولیتی ندارند. رفع 
مشکات و هماهنگی برای اجرای عملیات ایمنی بازار 
آن قدر زیاد و زمان بر است که نمی توان انتظار داشت 
در کوتاه مدت، حتی در 10سال آینده، ساختمان های 

داخل زون مرکزی بازار به طورکامل ایمن شوند.

ایمن سازی بازار زمان بر است
سال هاست موضوع ایمنی در بازار تهران 
به دغدغه مردم و مدیریت شهری تبدیل 
شده است. بافت قدیمی، ناایمن بودن 
ساختمان ها، وجود نواقص ساختاری 
و جمعیت قابل توجهی که روزانه 
در بازار حضور دارند، مشکات قلب 
اقتصادی پایتخت را به کافی سردرگم 
و پیچیده تبدیل کرده است. مهرشاد 
 الله وردی، شهردار ناحیه بازار منطقه12، 
از شناسایی 973ملک پرخطر در 
سال گذشته در محدوده بازار تهران 
خبر می دهد. روند ایمن سازی بازار، با 

چالش های فراوان در حال انجام است.

تشدید ناامنی با استفاده از گاز مایع
در محدوده بازار تهران عاوه بر مشکات 
سازه ای و لزوم اصاح شبکه برق، هنوز 
رستوران های ضلع جنوب خیابان 
15خرداد به گاز شهری متصل نیستند و 
از گاز مایع در قالب سیلندرهای پرخطر 
استفاده می کنند. این تخلف ناامنی 
ساختمان ها را در این محدوده تشدید 

کرده است.

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

نوسازی ناوگان بی آر تی بعد از یک دهه 
بیشترین بار جابه جایی مسافر توسط 
ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران بر دوش 
خطوط بی آرتی است. 9خط بی آرتی در 
پایتخت وجود دارد که تقریبا تمام نقاط 
مهم و اصلی پایتخت از شرق تا غرب و از 
شمال تا جنوب شهر را پوشش می دهد. این 
درشرایطی است که اتوبوس های دوکابین 
باتوجه به فرسودگی زیاد و حجم بالای 
جابه جایی مسافر، آن هم در مسیرهای 
طولانی و گاه سربالایی و سرازیری های تند 
برای خدمات رسانی دچار مشکل می شوند 
و در برخی مواقع شاهد خرابی آنها یا از 
کارافتادن کولر، بخاری یا درها هستیم. تنها 
راه هم نوسازی و ورود اتوبوس های دوکابین 

جدید به ناوگان اتوبوس رانی است.

چه اقداماتی انجام شده است
  تشکیل گروه جهادی حامی

  برپایی چادرهای امدادی
  نوسازی و بازسازی اماکن آسیب دیده 

  اسکان شهروندان 
  ارائه ودیعه مسکن و اجاره منزل

تا بازگشت آرامش، کنار مردم خواهیم بود
رضا شنگی، شهردار منطقه 20: در پی این حادثه 
بافاصله دستور تشکیل تیم های کارشناسی تخصصی 
را صادر کردیم تا با حضور میدانی، نسبت به ارزیابی 
خسارات و ساماندهی شرایط آسیب دیدگان اقدام کنند. 
شهرداری منطقه با تمام توان در کنار ساکنان شریف 
محله دیلمان ایستاده و تا رفع کامل مشکات، بازسازی 

و جبران خسارات در کنار شهروندان خواهد بود.

4
خانوار آسیب دیده جنگ 
منطقه20در هتل های لاله و 
شهر اسکان یافتند.

اختلال سامانه قرارداد الکترونیکی اجاره برطرف شود
با راه اندازی سامانه قرارداد الکترونیکی اجاره این امید برای 
مستأجران و موجران ایجاد شد که از پرداخت بهای گزاف 
به بنگاه داران معاف شده اند اما این اتفاق نیفتاد و سامانه با 
اختلال های گسترده، غیرقابل دسترس شده است و امکان 
ثبت نام در آن وجود ندارد. از طرفی بنگاه ها بابت یک قرارداد 
معمولی اجاره از طرفین نفری 2تا 4میلیون طلب می کنند. لطفا 
مسئولان سریع تر نسبت به رفع اختلال این سامانه اقدام کنند.
فیاضی از تهران 

جلوی تردد موتورهای مسابقه ای در قزوین گرفته شود
مدتی است که محله های نواب، بورس و بازار قزوین جولانگاه 
موتورهای مسابقه ای مثل کراس و تریل شده است. این موتورها 
صدای بلند و ناخوشایندی دارند که موجب آلودگی صوتی و 
همینطور برهم خوردن آرامش شهروندان می شود. از طرفی 
به علت شتاب و سرعت بالای آنها احتمال ایجاد تصادف و حادثه 
بسیار زیاد است. از نیروی انتظامی شهرستان قزوین درخواست 

داریم به این موتورسواران اجازه تردد در سطح شهر ندهد.
 نورایی از قزوین

لزوم برگزاری یادواره های سراسری برای شهدای جنگ 12روزه
در گیرودار جنگ و تجاوزات رژیم اشغالگر قدس نشد که برای 
شهدایمان آنگونه که باید عزاداری کنیم. مسئولان یادواره هایی 
طراحی کنند که در  شأن شهدا باشد و با اعلام عزای عمومی در 
نزدیکی چهلمین روز درگذشت آنها همه مردم را در برگزاری 
شریک کنند و اجازه دهند عزاداری در  شأن شهدا داشته باشیم. 
جامعه در این شرایط به این سوگواری نیاز دارد و بعد از آن به 

امید خدا شادی در سراسر کشور روان خواهد شد.

973
ملک پرخطر 
سال گذشته 
در بازار تهران 
شناسایی شده 
است.

14
ساختمان 
بحرانی در 
محدوده بازار 
تهران وجود 
دارد.

1000
میلیارد تومان 
اعتبار، میزان 
بودجه  تقریبی 
مورد نیاز برای 
ایمن سازی 
سراهای ناایمن 
بازار است.

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران و حومه: از ابتدای امسال 70دستگاه اتوبوس وارد ناوگان 

شرکت واحد اتوبوسرانی شده است. همچنین از مرداد ماه به مرور شاهد 
ورود 151دستگاه اتوبوس برقی جدید خواهیم بود. در کنار این موضوع 

اتوبوس های دوکابین برای خطوط بی آرتی را داریم. از ورود آخرین اتوبوس های 
دوکابین به خطوط بی آرتی شهر تهران بیش از 10سال می گذرد و در این بخش نیاز به 

نوسازی داریم. در همین رابطه خرید 400دستگاه اتوبوس دوکابین انجام شده است. از این 
400دستگاه طبق تعهدات شرکت های سازنده، حدود نیمی از آنها تا پایان نیمه اول امسال تحویل 

داده خواهد شد. به این ترتیب حدود 200دستگاه برای نیمه دوم سال که افزایش تقاضای سفر را داریم وارد 
ناوگان اتوبوسرانی و خطوط بی آرتی می شود. همزمان با نوسازی، بهسازی ناوگان موجود را هم در دست اقدام 

داریم که نتیجه آن ارائه خدمات بهتر به شهروندان در این بخش است.

ارائه خدمات بهتر و بیشتر در مسیر اتوبوس های تندرو
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در پی حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی، قبله تهران هم 
مانند بسیاری از محله های پایتخت دچار آسیب  شد. در منطقه20 
ساختمان هایی ویران شدند که نه نظامی بودند و نه ارگان دولتی، 
بلکه شامل خانه، مرکز اداری و تجاری، مجموعه های ورزشی و 
آموزشی و حتی یک بوستان می شدند. حالا پس از گذشت بیش از 
20روز از این حادثه روند نوسازی و بازسازی این اماکن و ساختمان ها 

توسط شهرداری منطقه شروع شده و در حال انجام است.

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

وضعیت اماکن آسیب دیده جدی 
به چه صورت است؟

جزئیات بخش های آسیب دیده در منطقه 20

‌193ساختمان مسکونی

344 واحد مسکونی

29 واحد تجاری
۵ واحد اداری
۶ واحد آموزشی

2 واحد ورزشی
2 واحد مذهبی

1 بوستان

محله 
دیلمان

13۸
دستگاه خودرو و2دستگاه 
موتورسیکلت در این محدوده 
دچار آسیب جدی شدند.

9۵
درصد شیشه های 
آسیب دیده منطقه مجددا 
نصب و بازسازی شده اند.

افزایش قیمت داروی سولامر بیماران را دچار مشکل کرده است
 یکی از داروهای مهم و حیاتی برای بیمارانی که دیالیز می شوند 
دارویی به نام سولامر است که برای دفع فسفر تجویز می شود. 
اخیرا قیمت این دارو به طرز عجیبی بالا رفته یعنی هر قرص 
حدود 60هزار تومان شده است؛ درحالی که تا همین چند سال 
پیش به طور رایگان در اختیار بیماران قرار می گرفت. بسیاری 
از افراد ناچارند که در طول شبانه روز چند عدد از این قرص را 
مصرف کنند. مثلا خود من هر روز 4عدد سولامر مصرف می کنم 
که با احتساب قیمت فعلی چیزی حدود 6میلیون تومان در ماه 
فقط هزینه این قرص را باید بدهم. واقعا پرداخت چنین مبلغی 
در توان بسیاری از بیماران نیست. از وزارت بهداشت و درمان 

درخواست می کنیم این مشکل را حل کنند.
غبرایی از تهران

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

2
ساختمان

نیازمند به نوسازی

117
 واحد مسکونی

نیازمند به پایدارسازی

۸
 واحد مسکونی

نیازمند به مقاوم سازی 

299
تعداد ایستگاه های 
بی آرتی شهر تهران 

است.

3222
دستگاه تعداد ناوگان 

اتوبوسرانی شهر 
تهران است.

1۵1
اتوبوس برقی جدید 

به کشور رسیده 
است.

اتوبوس جدید از 70
ابتدای سال وارد 

ناوگان شده 
است. 

1۶4
کیلومتر طول 

خطوط بی آرتی 
است.

9
خط بی آرتی در 

شهر تهران وجود 
دارد.

تزریق حیاتی به ناوگان
آخرین نوسازی و ورود اتوبوس های دوکابین تهران 
به سال1394و حدود یک دهه قبل می رسد. حالا 
با نهایی شدن خرید 400دستگاه اتوبوس دوکابین 
از شرکت های داخلی، قرار است نوسازی در این 
ناوگان شکل بگیرد و صدها دستگاه اتوبوس بی آرتی 
دوکابین به ناوگان وارد شود. طبق برنامه هم سری 
اول این اتوبوس ها تا پایان نیمه اول سال، یعنی 
شهریور1404تحویل شرکت اتوبوسرانی می شود تا از 

مهرماه در ناوگان فعال شوند.


